



FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 2023.0701.081

000970

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTORA DO FMS do(a) FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 11/2023 referente à *Constitui objeto da presente licitação REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, para eventual aquisição de material/equipamento para estruturação dos serviços do Centro de Fisioterapia e material técnico para estruturação dos serviços de atenção básica, visando atender à solicitação do Fundo Municipal de Saúde e Bem-Estar, conforme disposições do Edital e informações constantes no Anexo I – Termo de Referência.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : GM FARMA COMERCIAL LTDA - 10.638.214/0001-41

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	1,00	UN	ALO	2BARRAS	R\$ 253,00	R\$ 253,00	R\$ 253,33	R\$ 253,33	0,1302 %	R\$ 0,33
Descrição: Andador ortopédico – material em alumínio anodizado, tipo construtivo: dupla barra sustentação, tipo pés: pés com ponteiro poliuretano, altura: altura regulável, aplicação: adulto;										
2	1,00	UN	ALO	2BARRAS	R\$ 253,00	R\$ 253,00	R\$ 253,33	R\$ 253,33	0,1302 %	R\$ 0,33
Descrição: Andador ortopédico – material em alumínio anodizado, tipo construtivo: dupla barra sustentação, tipo pés: pés com ponteiro poliuretano, altura: altura regulável, aplicação: infantil;										
6	1,00	UN	KALLANGO	JUMP	R\$ 466,00	R\$ 466,00	R\$ 466,13	R\$ 466,13	0,0278 %	R\$ 0,13
Descrição: Cama elástica - material armação: aço, material cobertura: tela sanet, formato: redondo, diâmetro: 0,95 m, altura: 20 cm, resistência: 150 kg, características adicionais: pés removíveis;										
7	3,00	UN	IMBRAMED	NEUDRODYN	R\$ 1.640,00	R\$ 4.920,00	R\$ 2.100,00	R\$ 6.300,00	21,9047 %	R\$ 460,00
Descrição: Eletroestimulador de correntes TENS, FES e Russa - Visor frontal de cristal líquido, timer ajustável de 1 à 60 minutos: cessa automaticamente a emissão da corrente, com bip sonoro para sinalizar o término da terapia; Com quatro canais de saída com controle independente de intensidade cada: possibilitam a aplicação das correntes em várias regiões do corpo; Voltagem: Bivolt (automático). Graduação do tempo de subida, descida, ON e OFF de cada onda na corrente FES. Com Cinco protocolos de tratamento com corrente FES; Vinte e cinco protocolos de tratamento com corrente TENS; 4 canais de saída com variação independente de frequência e amplitude; Potência de entrada-consumo máximo: 20 Va; Intensidade de corrente máxima por canal com carga resistiva de 1000 ohms (quando R= 250 Hz e T= 500 useg): Modo TENS normal e FES sync: 250 mA pico a pico por canal; Frequência de BURST (modo RUSSA): 10 a 100Hz (modulada em steps de 10Hz); Intensidade: 0-250 mA; ON Time (FES): variável de 1 a 60 segundos; OFF Time (FES): variável de 1 a 60 segundos; RISE Tempo de subida do trem de pulso (FES): variável de 1 a 9 segundos; DECAY Tempo de descida do trem de pulso (FES): variável de 1 a 9 segundos; Potência de Entrada: 50/60Hz - 85VA; Incluídos: 8 Eletrodos de borracha de silicone 50 x 50 mm; 4 Cabos de conexão ao paciente (laranja - canal 1, preto - canal 2, azul - canal 3 e verde - canal 4); 1 Cabo de força destacável; 1 Fusível de proteção sobressalente;										
9	1,00	UN	KALLANGO	JUMP	R\$ 698,99	R\$ 698,99	R\$ 1.176,17	R\$ 1.176,17	40,5706 %	R\$ 477,18
Descrição: JUMP - (cama elástica trampolim) azul, cama profissional com 32 molas, superfície total de 97 cm de diâmetro, com 71 cm de diâmetro útil e 20 cm de altura;										
10	1,00	UN	G-TECH	DESK 2	R\$ 182,00	R\$ 182,00	R\$ 182,50	R\$ 182,50	0,2739 %	R\$ 0,50

900971

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Nebulizador portátil – ultrassônico, voltagem 110 V e 1 (uma) saída simultânea, com extensão e mascaras inalatória (01 Adulto e 01 Infantil), copos de medicamentos e manual de instrução garantia mínima 12 (doze) meses;										
12	1,00	UN	NEVONI	5005 BRST	R\$ 585,00	R\$ 585,00	R\$ 585,00	R\$ 585,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: ASPIRADOR CIRÚRGICO, MODELO ELÉTRICO PORTÁTIL, PRESSÃO DE VÁCUO CERCA DE 550 MMHG, FLUXO DE ASPIRAÇÃO DE 10 A 50 LPM, COMPONENTES FILTRO BACTERIOLÓGICO										
15	3,00	UN	ARKTUS	65 CM	R\$ 80,00	R\$ 240,00	R\$ 80,16	R\$ 240,48	0,1996 %	R\$ 0,16
Descrição: Bolas suíças de 65 cm										
16	3,00	UN	ARKTUS	45 CM	R\$ 64,00	R\$ 192,00	R\$ 64,21	R\$ 192,63	0,3270 %	R\$ 0,21
Descrição: Bola suíça para pilates - com 45cm de diâmetro, fabricada em látex, deve suportar no mínimo 150kg;										
17	4,00	PAR	ARKTUS	1KG	R\$ 59,00	R\$ 236,00	R\$ 59,00	R\$ 236,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Caneleira - tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 1 kg, uso: fisioterapia, Par 4;										
18	3,00	PAR	ARKTUS	2KG	R\$ 42,00	R\$ 126,00	R\$ 42,86	R\$ 128,58	2,0065 %	R\$ 0,86
Descrição: Caneleira - tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 2 kg, uso: fisioterapia Par 4;										
19	3,00	PAR	ARKTUS	3KG	R\$ 59,00	R\$ 177,00	R\$ 59,78	R\$ 179,34	1,3047 %	R\$ 0,78
Descrição: Caneleira - tipo: peso de areia, características adicionais: revestido em náilon com velcro, peso: 3 kg, uso: fisioterapia Par 4;										
23	6,00	UN	ALUX	CONE DE AGILIDADE	R\$ 13,80	R\$ 82,80	R\$ 13,80	R\$ 82,80	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Cone para treinamento de agilidades - construído em material plástico resistente, com 24 cm de altura;										
29	3,00	UN	ARKTUS	DISCO INFLAVEL	R\$ 83,88	R\$ 251,64	R\$ 83,88	R\$ 251,64	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Disco de Equilíbrio e Propriocepção, inflável, composição em PVC, alta resistência, macio e flexível, antiderrapante, com 33 cm de diâmetro,										
32	4,00	UN	ARKTUS	HANGRIP	R\$ 44,80	R\$ 179,20	R\$ 44,83	R\$ 179,32	0,0669 %	R\$ 0,03
Descrição: Exercitador de dedos - digiflex três intensidades desenvolve força digital isolada, flexibilidade e coordenação, desenvolvido também força de mão e antebraço. Utilize apenas os botões para exercitar individualmente os dedos ou toda a unidade para exercitar completamente a mão e o antebraço. Fortalece os dedos, polegar, pulso e antebraço proporcionando estabilidade e força para um aperto firme ao segurar objetos;										
35	4,00	UN	ARKTUS	TOP BAND	R\$ 37,00	R\$ 148,00	R\$ 37,68	R\$ 150,72	1,8046 %	R\$ 0,68
Descrição: Faixa elástica Therabands Fortes										
37	2,00	M	BALMAK	FM 150	R\$ 38,00	R\$ 76,00	R\$ 38,00	R\$ 76,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Fita antropométrica										
40	2,00	UN	ARKTUS	MINIBAND	R\$ 37,00	R\$ 74,00	R\$ 37,87	R\$ 75,74	2,2973 %	R\$ 0,87

000972

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: Minibands Fortes										
41	2,00	UN	ARKTUS	MINIBAND	R\$ 30,00	R\$ 60,00	R\$ 30,26	R\$ 60,52	0,8592 %	R\$ 0,26
Descrição: Minibands médios										
43	1,00	UN	ARKTUS	BOLA	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	R\$ 50,00	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: Overball de 25 cm										
								Subtotal Adjudicado:		R\$ 9.250,63
								Subtotal Orçado:		R\$ 11.120,23
								Subtotal 16,8126 %		R\$ 1.869,60

Fornecedor : K.C.R.S. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 21.971.041/0001-03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	1,00	UN	LIDER	P150M	R\$ 1.400,00	R\$ 1.400,00	R\$ 1.896,15	R\$ 1.896,15	26,1661 %	R\$ 496,15
Descrição: Balança antropométrica digital portátil - Capacidade de, no mínimo, 150kg.										
								Subtotal Adjudicado:		R\$ 1.400,00
								Subtotal Orçado:		R\$ 1.896,15
								Subtotal 26,1661 %		R\$ 496,15

Fornecedor : BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA - 45.329.312/0001-81

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	1,00	UN	DREAM	MAG 5000 H	R\$ 1.989,99	R\$ 1.989,99	R\$ 4.800,00	R\$ 4.800,00	58,5418 %	R\$ 2.810,01
Descrição: Bicicleta estacionaria horizontal - utilizada para reabilitação funcional aeróbica, fortalecimento de membros inferiores; display em LCD; monitoramento: distancia, cronometro, monitorização cardíaca, calorias, nível de carga e relógio. Dimensões aproximadas: 1,41m, 0,63m, 1,04 m; garantia 12 meses;										
8	1,00	UN	DREAM	CONCEPT 2.5	R\$ 2.999,99	R\$ 2.999,99	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00	33,3335 %	R\$ 1.500,01
Descrição: Esteira elétrica ergométrica - utilizada para reabilitação funcional aeróbica, 3 regulagens de inclinação, velocidade ajustável de até 16km/h, painel de LCD, monitoramento de: distância, tempo, calorias, pulso, programas e velocidades, monitoramento cardíaco, programas pré definidos de motivação, exercícios, dimensões aproximadas de lona 40cm x 1,20m, dimensões aproximadas do produto 1,65m x 66cm, garantia 12 meses;										

000973

Subtotal	Subtotal 46,3443	R\$
Adjudicado:	Orçado: % 4.310,02	
R\$ 4.989,98	R\$	
	9.300,00	

Fornecedor : VIANA FARMA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA - 12.891.104/0001-12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
11	2,00	UN	arkt	und	R\$ 333,38	R\$ 666,76	R\$ 333,38	R\$ 666,76	0,0000 %	R\$ 0,00

Descrição: Aparelho ciclo ergométrico

25	1,00	UN	arkt	und	R\$ 1.600,00	R\$ 1.600,00	R\$ 1.990,00	R\$ 1.990,00	19,5979 %	R\$ 390,00
----	------	----	------	-----	--------------	--------------	--------------	--------------	-----------	------------

Descrição: Divã tablado em madeira para fisioterapia neurológica e reabilitação - Com as descrições mínimas: divã baixo tablado para fisioterapia neurológica e reabilitação, com composição em madeira, revestido de espuma e courvin, dimensões: 1,86 x 1,35 x 0,45 metros (c x l x a), peso suportado: até 200 kg

31	1,00	UN	arkt	und	R\$ 2.700,00	R\$ 2.700,00	R\$ 2.832,22	R\$ 2.832,22	4,6684 %	R\$ 132,22
----	------	----	------	-----	--------------	--------------	--------------	--------------	----------	------------

Descrição: Escada de madeira de canto em L com 3 degraus - para fisioterapia, neurologia e reabilitação de movimentos, fabricada em madeira padrão marfim, comprimento mínimo da rampa até o topo: 2,15 m e máximo: 2,20 m, comprimento mínimo dos degraus até o topo: 1,35 m e máximo: 1,40 m, altura mínima dos corrimões: 1,30 m e máxima: 1,35 m, largura mínima do espaço livre para caminhar: 0,75 m e máxima: 0,80 m;

Subtotal	Subtotal 9,5139	R\$
Adjudicado:	Orçado: % 522,22	
R\$ 4.966,76	R\$	
	5.488,98	

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 20.607,37	R\$ 27.805,36	25,8870 %	7.197,99

Boquim - Sergipe, 11 de Janeiro de 2024


BRUNA CRUZ SANTOS
GESTORA DO FMS